

Số: /KH - BCD

Sơn Hà, ngày tháng 4 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin năm 2024

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

Nhằm quán triệt, cụ thể hóa và triển khai thực hiện Nghị định 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ về quy định chi tiết và thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công; Thông báo số 28/TB-VPCP, ngày 25/01/2024 của Văn phòng Chính phủ về thực hiện Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ, Trưởng Ban Chỉ đạo quốc gia về tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin tại Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ năm 2023; Chương trình số 373/CTr- BCD, ngày 11/02/2022 của Ban Chỉ đạo Quốc gia 515; Thông tư số 80/2022/TT-BQP, ngày 11/11/2022 của Bộ Trưởng Bộ Quốc phòng hướng dẫn việc tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và bàn giao hài cốt liệt sĩ; Chương trình số 573/CTr-BCD, ngày 06/4/2022 của Ban Chỉ đạo 515 Quân khu 5; Chương trình số 1210/CTr- BCD, ngày 05/5/2022 của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh về thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin giai đoạn 2022-2025; Kế hoạch số 02/KH-BCD, ngày 06/3/2024 của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh về thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin năm 2024; Kết quả bổ sung kết luận địa bàn, lập bản đồ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ đợt 1 trên địa bàn huyện, đồng thời, thể hiện sự tri ân, ghi nhớ sâu sắc công lao to lớn của các anh hùng liệt sĩ, góp phần giáo dục truyền thống cách mạng, yêu nước đối với các thế hệ, đồng bào dân tộc trên địa bàn huyện, nhất là thế hệ trẻ.

### 2. Yêu cầu

- Phát huy vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền địa phương; sự phối hợp chặt chẽ giữa các ban ngành, tổ chức chính trị xã hội, cơ quan, đơn vị có liên quan trong triển khai thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập và xác định hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin;

- Trên cơ sở dữ liệu kết luận địa bàn đợt 1 trên địa bàn huyện, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thu thập thông tin, xác định rõ khu vực, vị trí còn thông tin về mộ liệt sĩ tổ chức khảo sát, tìm kiếm, cất bốc hài cốt liệt sĩ phải bảo đảm chặt chẽ, đúng trình tự, thủ tục, công khai, trang trọng, tỉ mỉ và an toàn;

- Quá trình thực hiện nhiệm vụ phải phối hợp chặt chẽ giữa các ngành, địa phương, các đơn vị đã từng tham gia chiến đấu trên chiến trường trong và ngoài địa bàn huyện để bảo đảm thông tin về mộ liệt sĩ chính xác, không để xảy ra sai

sót. Tiếp tục bổ sung, hoàn thành công tác kết luận địa bàn, lập bản đồ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ đợt 1, trên địa bàn huyện đảm bảo đúng tiến độ, quy trình, kỹ thuật.

## II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP

<b>T T</b>	<b>Nội dung, nhiệm vụ, giải pháp</b>	<b>Cơ quan chỉ đạo</b>	<b>Đơn vị thực hiện</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
<b>1</b>	<b>Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về nhiệm vụ tìm kiếm quy tập hài cốt liệt sĩ</b>			
1.1	Cấp ủy các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục quán triệt sâu sắc và triển khai thực hiện nghiêm Chỉ thị số 24-CT/TW ngày 15/5/2013 của Bộ Chính trị, Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 19/7/2017 của Ban Bí thư, Nghị định 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ về quy định chi tiết và thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công, Quyết định số 1515/QĐ- TTg của Thủ tướng Chính phủ, Thông tư số 80/2022/TT-BQP ngày 11/11/2022 của Bộ Quốc phòng và các văn bản quy định, hướng dẫn về công tác tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin.	Ban Chỉ đạo 515 huyện	Ban CHQS huyện, phòng LDTB&XH	Thường xuyên
1.2	Nghiên cứu, đề xuất, kiến nghị sửa đổi, bổ sung các quy định về cơ chế, chính sách đặc biệt về tìm kiếm, quy tập hài cốt Liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin. Thường trực Ban Chỉ đạo 515 huyện và Hội đồng chính sách các xã, thị trấn xây kế hoạch, chương trình thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm quy tập hài cốt liệt sĩ năm 2024 phù hợp với tình hình thực tiễn, đạt hiệu quả.	Ban Chỉ đạo 515 huyện	Ban CHQS huyện, phòng LDTB&XH	Thường xuyên quý I/2024
1.3	Tổ chức hội nghị (Ban Chỉ đạo 515) báo cáo thông qua công tác bổ sung kết luận kết luận địa bàn, lập bản đồ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ (đợt 1).	Ban Chỉ đạo 515 huyện	Ban CHQS huyện, phòng LDTB&XH	Tháng 3
<b>2</b>	<b>Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt Liệt sĩ còn thiếu thông tin</b>			
2.1	Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo 515 phối hợp với Mặt trận Tổ quốc, các ban ngành, tổ chức Chính trị - Xã hội tổ chức tuyên	Ban Chỉ đạo 515	Ban CHQS huyện, phòng LDTB&XH,	Quý I hàng năm

<b>T T</b>	<b>Nội dung, nhiệm vụ, giải pháp</b>	<b>Cơ quan chỉ đạo</b>	<b>Đơn vị thực hiện</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
	truyền, vận động nâng cao nhận thức trách nhiệm của các cấp, các ngành, địa phương và Nhân dân về chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước trong thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin.	huyện	Hội CCB, UBMTTQVN huyện, Hội đồng chính sách xã, thị trấn	
2.2	Tích cực đổi mới nội dung, hình thức, phương pháp tuyên truyền; phát huy sức mạnh tổng hợp, hiệu quả các thiết chế văn hóa, phương tiện truyền thông, hệ thống đài tuyên thanh của huyện, xã, thông qua các cuộc họp thôn, tổ dân phố, các chi hội, nhất là chi Cựu Chiến binh, Hội thanh niên xung để tuyên truyền vận động các tổ chức, cá nhân tích cực cung cấp, tiếp nhận, trao đổi thông tin về liệt sĩ, mộ liệt sĩ và phối hợp tham gia tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ.	Ban Chỉ đạo 515 huyện	Ban CHQS huyện, phòng LĐT&XH, Hội CCB, UBMTTQVN huyện, Hội đồng chính sách xã, thị trấn	Thường xuyên
2.3	Nâng cao hiệu quả công tác phối hợp giữa cơ quan Thường trực BCD 515 các tổ chức Hội cựu Chiến binh, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, các cơ quan có liên quan cùng cấp và Hội đồng chính sách 14 xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền vận động cung cấp thông tin về liệt sĩ, mộ liệt sĩ; nâng cao hiệu quả công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin.	Ban Chỉ đạo 515 huyện	Ban CHQS huyện, phòng LĐT&XH, Hội CCB, UBMTTQVN huyện, Hội đồng chính sách xã, thị trấn	Thường xuyên
2.4	Tuyên truyền về kết quả công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin; kịp thời biểu dương, khen thưởng trong việc cung cấp thông tin, phối hợp, tạo điều kiện cho hoạt động tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ.	Ban Chỉ đạo 515 huyện	Ban CHQS huyện, phòng LĐT&XH, Hội CCB, UBMTTQVN huyện, TTTT-VH-TT	Thường xuyên
<b>3</b>	<b>Kiến toàn, nâng cao chất lượng hoạt động của Ban Chỉ đạo, cơ quan thường trực, cơ quan giúp việc</b>			
	Tham mưu, đề xuất kiến toàn, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo, Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 515 đúng thành phần quy	Ban Chỉ đạo 515	Ban CHQS huyện, phòng LĐT&XH,	Quý I hàng năm

<b>T T</b>	<b>Nội dung, nhiệm vụ, giải pháp</b>	<b>Cơ quan chỉ đạo</b>	<b>Đơn vị thực hiện</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
	định, hoạt động hiệu quả theo Thông tư số 80/TT-BQP ngày 11/11/2022 của Bộ Quốc phòng. Thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ phù hợp yêu cầu nhiệm vụ trong từng trường hợp, địa bàn cụ thể.	huyện	Hội CCB, UBMTTQVN huyện	
<b>4</b>	<b>Thu thập, kết nối, xử lý thông tin; kết luận địa bàn, lập bản đồ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ</b>			
4.1	Cơ quan thường trực BCĐ 515 huyện chỉ đạo công tác rà soát, hoàn thiện hồ sơ, danh sách liệt sĩ theo Hướng dẫn số 1914/HD-VP ngày 16/7/2015 của Văn phòng Ban Chỉ đạo Quốc gia 515 từ cấp xã, thị trấn đến cấp huyện; tham mưu xây dựng kế hoạch phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban Chỉ đạo phụ trách, chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc từng địa phương. Hội đồng chính sách các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch, phân công, giao nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Hội đồng phụ trách theo chức năng, nhiệm vụ của từng cơ quan, ngành, đơn vị phối hợp với thân nhân liệt sĩ xác minh, bổ sung đầy đủ thông tin liệt sĩ theo danh sách quản lý của địa phương. Lập sổ danh sách liệt sĩ để quản lý, khai thác, lưu trữ (theo từng thời kỳ, từng cơ quan, đơn vị, địa phương).	Ban Chỉ đạo 515 huyện	Ban CHQS huyện, phòng LDTB&XH, Hội đồng chính sách xã, thị trấn	Quý II
4.2	Phối hợp với Hội Cựu chiến binh, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện và các đơn vị có liên quan thực tiếp tục hướng dẫn chỉ đạo, kiểm tra công tác giải quyết chính sách tồn đọng sau chiến tranh và tìm kiếm, quy tập, xác định danh tính hài cốt liệt sĩ các cấp.	Ban Chỉ đạo 515 huyện	Ban CHQS huyện, phòng LDTB&XH, Hội CCB, UBMTTQVN huyện	Khi có thông tin
<b>5</b>	<b>Tổ chức các hoạt động tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ</b>			
5.1	Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo 515 xây dựng kế hoạch, hướng dẫn, chỉ đạo, theo dõi đôn đốc các địa phương thực hiện hiệu quả công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ; ưu tiên các địa phương xác định còn nhiều hài cốt liệt sĩ cần tìm kiếm, quy tập các khu vực,	Ban Chỉ đạo 515 huyện	Ban CHQS huyện, phòng LDTB&XH, Hội đồng chính sách xã, thị trấn	Thường xuyên

<b>T T</b>	<b>Nội dung, nhiệm vụ, giải pháp</b>	<b>Cơ quan chỉ đạo</b>	<b>Đơn vị thực hiện</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
	địa bàn có thông tin mộ liệt sĩ nhưng chưa tìm kiếm, quy tập theo biên bản bổ sung kết luận địa bàn gồm: 165 liệt sĩ, 42 khu vực: xã Sơn Bao: 06 khu vực; xã Sơn Cao: 06 khu vực; xã Sơn Giang: 03 khu vực; xã Sơn Hạ: 05 khu vực; xã Sơn Hải: 02 khu vực; xã Sơn Kỳ: 06 khu vực; xã Sơn Nham: 05 khu vực; xã Sơn Thành: 01 khu vực; xã Sơn Thượng: 04 khu vực; xã Sơn Thủy: 03 khu vực; Xã Sơn Linh: 01 khu vực.			
5.2	Kịp thời phát hiện, đề ra giải pháp khắc phục khó khăn, khâu yếu, mặt yếu nâng cao hiệu quả tìm kiếm, quy tập. Phối hợp với Hội đồng chính sách xã, thị trấn thực hiện quy tập đến đâu bổ sung dữ liệu kết luận địa bàn, bản đồ tìm kiếm quy tập đến đó. Chú trọng quản lý chặt chẽ địa bàn, không để xảy ra hiện tượng tìm kiếm, cất bốc, quy tập, di chuyển hài cốt liệt sĩ trái với quy định của pháp luật.	Ban Chỉ đạo 515 huyện	Ban CHQS huyện, Phòng LĐ-TB&XH, HĐCS 14 xã, thị trấn	Thường xuyên
5.3	Phòng LĐ-TB&XH huyện chủ trì phối hợp với Ban CHQS huyện chỉ đạo, hướng dẫn Hội đồng chính sách 14 xã thị phối hợp với thân nhân liệt sĩ xác định chính xác vị trí chôn cất một liệt sĩ gia đình quản lý (Kà Ràng); tuyên truyền vận động và nắm chắc thân nhân liệt sĩ có nguyện vọng quy tập một liệt sĩ gia đình quản lý (Kà Ràng) lập danh sách, xây dựng kế hoạch tổ chức quy tập đưa vào nghĩa trang liệt sĩ đúng thủ tục hồ sơ theo quy định.	Ban Chỉ đạo 515 huyện	Phòng LĐTB&XH, Ban CHQS huyện, Hội đồng chính sách xã, thị trấn	Thường xuyên
<b>6</b>	<b>Tổ chức hoạt động xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin</b>			
6.1	Phối hợp với Phòng LĐ-TB&XH huyện và các địa phương có thông tin mộ liệt sĩ cần xác định danh tính, tổ chức lực lượng phục vụ công tác lấy mẫu hài cốt liệt sĩ, mẫu sinh phẩm thân nhân liệt sĩ để đi giám định AND xác định danh tính hài cốt liệt sĩ.	Ban Chỉ đạo 515 huyện	Ban CHQS huyện, Phòng LĐTB&XH, HĐCS xã, thị trấn	Khi có thông tin
6.2	Căn cứ hồ sơ, danh sách liệt sĩ đang quản lý tiến hành cung cấp thông tin nơi liệt sĩ	Ban Chỉ đạo	Ban CHQS huyện, Phòng	Khi có thông tin

<b>T T</b>	<b>Nội dung, nhiệm vụ, giải pháp</b>	<b>Cơ quan chỉ đạo</b>	<b>Đơn vị thực hiện</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
	hy sinh, an táng ban đầu phục vụ công tác xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin.	515 huyện	LĐTB&XH	
<b>7</b>	<b>Bảo đảm kinh phí, trang bị, phương tiện và chế độ, chính sách</b>			
	Thực hiện đúng Quyết định 75/QĐ-TTg ngày 06/12/2013; Quyết định số 35/2017/QĐ-TTg ngày 25/7/2017 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư số 298/2017/TT-BQP ngày 01/12/2017 của Bộ Quốc phòng quy định, hướng dẫn thực hiện về chế độ, chính sách và công tác bảo đảm đối với tổ chức, cá nhân làm nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập và xác định hài cốt liệt sĩ.	Ban Chỉ đạo 515 huyện	Ban CHQS huyện, phòng LĐTB&XH, Hội CCB, UBMTTQVN huyện, HĐCS xã, thị trấn	Sau khi quy tập xong
<b>8</b>	<b>Công tác kiểm tra, sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm</b>			
	Tổ chức hội nghị sơ kết công tác kết luận địa bàn, lập bản đồ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ trên địa bàn huyện đợt 1; hội nghị sơ kết, rút kinh nghiệm BCD 515 theo chế độ quy định.	Ban Chỉ đạo 515 huyện	Ban CHQS huyện	Khi có hướng dẫn cấp trên

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 515 huyện)**

- Tham mưu Ban Chỉ đạo 515 huyện chỉ đạo thống nhất các hoạt động thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ trên địa bàn huyện. Tiếp nhận thông tin nơi hy sinh, nơi an táng liệt sĩ của các tổ chức, cá nhân cung cấp.

- Chỉ đạo, phối hợp với các đơn vị, địa phương khảo sát, kết luận thông tin về mộ liệt sĩ; xây dựng kế hoạch quy tập từng trường hợp cụ thể, trình Ban Chỉ đạo 515 cấp huyện phê duyệt, tổ chức cất bốc, quy tập và bàn giao hài cốt liệt sĩ.

- Phối hợp với UBMTTQ VN, Hội CCB, Phòng LĐ-TB&XH huyện; các cơ quan, tổ chức Chính trị - Xã hội, địa phương liên quan, tổ chức rà soát, hoàn thiện hồ sơ, danh sách liệt sĩ, mộ liệt sĩ. Tham mưu Ban Chỉ đạo huyện chỉ đạo các địa phương tập trung tuyên truyền sâu rộng chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ; vận động các tổ chức thành viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực cung cấp thông tin về liệt sĩ và mộ liệt sĩ, triển khai công tác rà soát, bổ sung kết luận địa bàn, lập bản đồ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ. Sau khi quy tập phải lập hồ sơ, tổ chức bàn giao cho Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội đúng quy trình, thủ tục theo quy định.

- Quyết định huy động lực lượng làm nhiệm vụ khảo sát, tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ theo từng kế hoạch cụ thể phù hợp với yêu cầu, nhiệm vụ và thời gian hoàn thành công tác này.

- Lập dự toán và chi trả ngày công, tập thể, cá nhân cung cấp thông tin về mộ liệt sĩ, bồi thường hoa màu... thực tế làm nhiệm vụ khảo sát, tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ, theo Thông tư số 298/2017/TT-BQP ngày 01/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng bảo đảm công khai, minh bạch.

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị, địa phương trong việc triển khai, tổ chức thực hiện; kịp thời tham mưu giải quyết vướng mắc, phát sinh. Chuẩn bị nội dung tổng kết (khi có hướng dẫn của cấp trên).

## **2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội**

- Chủ trì phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Hội Cựu chiến binh huyện và cơ quan, địa phương có liên quan tổ chức kiểm tra, khảo sát, rà soát, dữ liệu liên quan về liệt sĩ, mộ liệt sĩ hiện nay chưa tìm thấy hài cốt ở các đơn vị địa phương, xác định rõ bao nhiêu mộ liệt sĩ mất tích, chưa quy tập để làm cơ sở cho việc xây dựng kế hoạch triển khai nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ trên địa bàn huyện năm 2024 và những năm tiếp theo.

- Cung cấp thông tin, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện tổ chức tìm kiếm, cất bốc hài cốt liệt sĩ; tiếp nhận hài cốt liệt sĩ đưa về an táng tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện theo đúng quy định.

- Lấy mẫu sinh phẩm để lưu giữ xét nghiệm ADN những hài cốt liệt sĩ chưa có danh tính, còn thiếu thông tin để phục vụ cho việc tra cứu hồ sơ liệt sĩ và thân nhân liệt sĩ; xây dựng kế hoạch xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin đã quy tập vào Nghĩa trang liệt sĩ theo hướng dẫn của cấp trên.

## **3. Các Phòng, ban, ngành và các tổ chức Chính trị - Xã hội có liên quan**

Căn cứ Quyết định số 354/QĐ-UBND ngày 04/3/2024 của Chủ tịch UBND huyện về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ huyện Sơn Hà các ban, ngành, các tổ chức Chính trị - Xã hội có liên quan chủ động triển khai nhiệm vụ, tham gia phối hợp công tác tuyên truyền, vận động cung cấp thông tin về liệt sĩ, mộ liệt sĩ, công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ bảo đảm kế hoạch đề ra.

## **4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn**

- Chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng về công tác tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ; tiếp nhận và xử lý thông tin về liệt sĩ, mộ liệt sĩ trên địa bàn, cung cấp thông tin về liệt sĩ, mộ liệt sĩ cho thân nhân theo quy định.

- Chỉ đạo tập trung rà soát, phân tích dữ liệu hồ sơ, tài liệu về liệt sĩ, mộ liệt sĩ hiện chưa tìm thấy hài cốt ở các đơn vị, địa phương để tổ chức vận động cung cấp thông tin, tìm kiếm, quy tập mộ liệt sĩ đạt kết quả.

- Tiếp tục chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện bổ sung phát phiếu cung cấp thông tin liệt sĩ, mộ liệt sĩ; kết luận địa bàn, bổ sung lập bản đồ tìm

kiểm, quy tập hài cốt liệt sĩ theo quy định (nếu có thông tin liệt sĩ).

Trong quá trình thực hiện kế hoạch này, nếu có phát sinh vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương kịp thời báo cáo về Ban Chỉ đạo 515 huyện (qua Ban chỉ huy quân sự huyện) để được hướng dẫn tổ chức triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Ban Chỉ đạo 515 tỉnh;
- Bộ CHQS tỉnh (cơ quan TT BCDD tỉnh);
- TT Huyện ủy;
- CT, các PCT UBND huyện;
- UBMTTQVN và các tổ chức CTXH huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Ban CHQS huyện;
- Thành viên BCD 515 huyện (theo QĐ số 354/QĐ-UBND ngày 04/3/2024);
- UBND các xã, thị trấn;
- Hội đồng CS của 14 xã, thị trấn;
- Lưu: VT, TH.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO  
TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  
Trần Thanh Trung**